
 
 

 

Администрация муниципального района  

«Спас-Деменский район» 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «  24  »    августа   2021 г.                                                №   224           
 

 

 

О внесении дополнений в  План  противодействия коррупции в Администрации МР 

«Спас-Деменский район» на 2021-2023 годы. 

 

 

 

Во исполнение подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации 

от 16.08.2021 № 478 « О национальном Плане противодействия коррупции на 2021-

2024 годы,  
 

Администрация муниципального района «Спас-Деменский район» 

 

                                            П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.  Дополнить План противодействия коррупции в Администрации МР «Спас-Деменский 

район на 2021-2023 годы, утвержденный Постановлением Администрации  МР «Спас-

Деменский район» от 30 декабря 2020 года № 370 (далее –План)   

                    1.1. Пунктом 19 следующего содержания 

19. участие муниципальных 

служащих, работников, в 

должностные 

обязанности которых 

входит участие в 

противодействии 

коррупции, в 

мероприятиях по 

профессиональному 

развитию в области 

противодействия 

коррупции, в том числе 

их обучение по 

дополнительным 

 

 

  ежегодно 

 

 

Глава 

Администрации 

МР «Спас-

Деменский район" 



профессиональным 

программам в области 

противодействия 

коррупции; 

 

 

 

                       1.2. Пунктом 20 следующего содержания 

 

20. участие лиц, 

впервые 

поступивших на  

муниципальную 

службу или на 

работу в 

соответствующие 

организации и 

замещающих 

должности, 

связанные с 

соблюдением 

антикоррупционных 

стандартов, в 

мероприятиях по 

профессиональному 

развитию в области 

противодействия 

коррупции; 

 

 

 

 

 

постоянно 

 

 

 

Глава 

Администрации МР 

«Спас-Деменский 

район" 

 

              1.3 Пунктом 21 следующего содержания 

 

21 участие 

муниципальных 

служащих, 

работников, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

проведении закупок 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд, в 

 

 

 

 ежегодно 

 

 

 

Глава 

Администрации МР 

«Спас-Деменский 

район" 



мероприятиях по 

профессиональному 

развитию в области 

противодействия 

коррупции, в том 

числе их обучение 

по дополнительным 

профессиональным 

программам в 

области 

противодействия 

коррупции. 

 

 

 

 

 2. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 3. Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации муниципального  

района «Спас-Деменский район»         В.А.  Бузанов 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


